4 Probari solet hæc sententia; primo ex Aristotele, qui 2. libro de *Generatione anima-*

lium, capit. 3. docet semen animalium viuere, his verbis, *Quippe, cum nihilominus semina, & conceptus animalium viuant, quam stirpes; & aliquando prolifica sint, &c.*

5 Secundo probari solet tractionibus; prima, quia arborum fructus sunt earum semina, cum terræ mandati generentur ex eis arbores similes in specie arboribus, quarum sunt fructus; & tamen viuere constat, & informari anima, cum nutriantur, & augeantur, dum in arbore permanent: ergo partem erit ratio de semine animalium in eis permanente. Secunda; semen viuentium effectiue attingit terminum generationis; sed terminus generationis viuentium est corpus viuens, & informatum anima; ergo & ipsum semen erit viuens, & informatum anima; aliàs effectus in perfectione superaret suam causam effectiuam, quod est inconueniens.

6 Sed hæc sententia merito reijcitur ab alijs recentioribus, quia verior, & probabilior est sententia, quam tenent Scotus noster in 4. distinct. 44. quæst. 1. & Diuus Thomas 1. part. quæst. 119. artic. vltimo, & expressius 2. contra gentes capit. 89. & quam plures alij, quos refert, & sequitur Rubius tract. de *potentijs animæ vegetatiue*, q. 3. n. 59. nimirum, semen non solum separatum à viuente, sed etiam coniunctum cū ipso

non esse actu viuens, nec actu informari anima, sed solum in potentia; non secus, ac de sanguine, & de alijs humoribus idem statuimus disp. 2. quaest. 6. section. 2. & consequenter potentiam generatiuam, quae in omnium sententia est vitalis, non posse residere in semine, tanquam in subiecto habente omnes conditiones requisitas ad hoc, vt in illo potentia generatiua suas functiones exerceat.

7 Probari potest 1. ex Aristotele, qui in hoc 2. libr. cap. 1. textu 10 expressè affirmat, semen non actu, sed solum potentia viuere, seu informari anima: verba eius sunt, *Non est autem, quod obijcit animam potentia existens, vt viuat, sed quod habet; semen autem potentia huiusmodi corpus est.* Et 2. libr. de generatione animalium cap. 3. circa finem, cum proposuisset dubium, *an semen animam habeat?* respondet, *habere quidem in potentia; ergo sentit, actu neque informari anima, nec actu viuere.*

8 Secundò probari potest, quia vt disp. 2. quaest. 6. statuimus, in viuente solum partes solidae spectantes ad integritatem viuentis informantur anima; sed semen non est pars solida, neque spectans ad integritatem viuentis; ergo non informatur anima. Et confirmatur, quia anima solum est actus, seu forma corporis or-